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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

ZA ROK 2023 

 

A. Stowarzyszenie 

 Stowarzyszenie zostało zarejestrowane 24 lipca 2008 roku. Siedzibą Stowarzyszenia jest Łódź. 

Nazwa to Stowarzyszenie Tkalnia.  

 Cele statutowe stowarzyszenia to: 

a) działalność kulturalna 

b) upowszechnianie wiedzy na temat innych kultur 

c) ochrona dziedzictwa kulturowego Zgierza, Łodzi oraz innych miejscowości regionu łódzkiego 

d) promocja wielokulturowego oraz wczesnoprzemysłowego dziedzictwa regionu łódzkiego 

e) aktywizowanie i integrowanie społeczności lokalnej 

f) promowanie idei tolerancji, równości i sprawiedliwości społecznej, postaw otwartości na dialog, 

przeciwdziałanie dyskryminacji 

g) upowszechnianie wiedzy o historii regionu łódzkiego  

h) upowszechnianie wiedzy o kulturze i sztuce wśród mieszkańców regionu 

i) monitorowanie działań władz samorządowych oraz instytucji publicznych 

j) włączanie mieszkańców/mieszkanek w procesy współdecydowania o mieście 

k) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży 

l) edukacja obywatelska dzieci i młodzieży 

  

Numer KRS stowarzyszenia: 0000310372 

Numer NIP: 7322117869 

Numer REGON: 100557320 

http://tkalnia.org/
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B. Opis przeprowadzonych działań 

 W roku 2022 Stowarzyszenie Tkalnia zakończyło kampanię Dziewczyny do polityki. W 

początkach roku swój finał miała publikacja Niezbędnik Dziewczyn do polityki oraz ogólnopolska 

konferencja. 

Szkolenia zrealizowane w ramach projektu miały bardzo różnorodną formułę, dlatego 

zdecydowałyśmy o przygotowaniu publikacji autorskiej stanowiącej spójną całość i będącej 

podręcznikiem dla kobiet stawiających pierwsze kroki w polityce i inspiracją do zdobywania 

pogłębionej wiedzy. Tak powstał Niezbędnik Dziewczyn do polityki, który dostępny jest na naszej 

stronie: https://dziewczynydopolityki.pl/wp content/uploads/2023/01/Niezbednik-Dziewczyn-do-

polityki.pdf Publikacja składa się z czterech części – pierwsza poświęcona jest szeroko rozumianemu 

wizerunkowi publicznemu – składają się na niego wystąpienia publiczne, social media, kontakty z 

mediami tradycyjnymi, prowadzenie debat i inne. Kolejna cześć opowiada o historii feminizmu i 

omawia to jak patriarchat warunkuje nawet z pozoru neutralne dziedziny życia społecznego jak 

ekonomia. Trzecia część jest wezwaniem do działania i opowiada o tym jak kontrolować władze, pisać 

skargi, petycje, organizować kampanie. W czwartej części zamieściłyśmy odnośniki do źródeł, z 

których można uzupełnić wiedzę dotyczącą ekonomii, feminizmu, klimatu, aktywizmu, cyberpolityki 

i innych. Pozwalają one zgłębić wiedzę nie tylko za pomocą lektur ale także artykułów, podcastów, 

seriali itd. Uzupełnieniem Niezbędnika są skrypty do pracy z młodymi dziewczynami w obszarach, 

które obejmuje niezbędnik - „Do dzieła – jak skutecznie zmieniać świat”, „Jak zmienił się nasz świat 

dzięki feminizmowi”, „Jak profesjonalnie przygotować dobre wystąpienie publiczne”. Skrypty 

dostępne są tu https://dziewczynydopolityki.pl/skrypty-szkolen/. Dzięki intensywnej promocji 

publikacji do dnia składania raportu publikacje zostały pobrane niemal 6 tysięcy razy. 

Konsultowałyśmy każdy z rozdziałów z prowadzącymi warsztaty a na koniec wysłałyśmy im całość. 

Agnieszka Graff odpowiedziała nam tak: „Fantastyczny materiał. Myślę, że nie tylko spora dawka 

wiedzy ale też taki mocny strzał siostrzany - bardzo wzmacniający. Teraz przeczytałam całość i tym 

http://tkalnia.org/
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bardziej ogromnie się cieszę, że mogłam być użyteczna.” Jesteśmy bardzo dumne z tej recenzji. 

KONFERENCJA (luty 2023) Podsumowaniem projektu była ogólnopolska konferencja Dziewczyny do 

polityki zorganizowana 18 lutego 2023 roku w Mediatece MeMo w Łodzi. Na konferencję 

zaprosiłyśmy bardzo szerokie grono polityczek, działaczek, aktywistek, akademiczek. 

Program konferencji wyglądał następująco: 

13.00 – 13.15 Powitanie i rozpoczęcie: Weronika Jóźwiak – pomysłodawczyni i koordynatorka 

kampanii „Dziewczyny do polityki”, Eliza Gaust – Pełnomocniczka ds. Równego Traktowania, Anna 

Jurek – prowadząca konferencję. 

13.15 – 14.15 Kobiety w polityce kiedyś i dziś. Olga Wiechnik autorka książki „Posełki: osiem 

pierwszych kobiet” i Ewa Kamińska Bużałek z Łódzkiego Szlaku Kobiet 

14.15 – 15.15 Sprawy, o które walczymy. Wystąpienia uczestniczek kampanii „Dziewczyny do 

polityki” 

15.15 – 15.30 Przerwa na kawę 

15.30 – 16.30 Sprawy, o które walczymy. Wystąpienia uczestniczek kampanii „Dziewczyny do polityki 

16.30 – 17.30 Jakich kobiet w polityce potrzebujemy dziś? – panel ekspertek: Daria Gosek-Popiołek 

– posłanka na sejm IX kadencji, Antonina Majchrzak – radna Rady Miejskiej w Łodzi, Magdalena 

Tchórznicka – szefowa zespołu politycznego Fundacji Szkoła Liderów. Jakiej wiedzy i umiejętności 

potrzebujemy na starcie? Jak angażować kobiety do polityki? Czy mechanizm suwakowy jest 

skuteczny? 

17.30 – 17.45 Przerwa na kawę 

17.45 – 18.45 O namierzaniu wewnętrznego patriarchalnego dziada i budowaniu pewności siebie, 

czyli Marta Niedźwiecka o tym, jak zatroszczyć się o siebie, kiedy chcemy wpływać na otaczającą nas 

rzeczywistość. 

18.45 – 19.00 Zakończenie 

19.00 Koncert „Di libe brent wi a nase Szmate” [jid: Miłość płonie jak mokra Szmata] queerowej 

kapeli podwórkowej. Maja Luxenberg, od przeszło dwóch lat występuje solo, akompaniując sobie na 

http://tkalnia.org/
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akordeonie, pianinie i przeszkadzajkach. 

Konferencja była tłumaczona na PJM, była też transmitowana na żywo poprzez portal Facebook. 

Streaming konferencji podsumowującej projekt on line na FB śledziło: 5,4 tys. odbiorców, 2,2 tys. 

oglądających, 232 komentarze, reakcje i udostępnienia. Na Instagramie przez cały czas trwania 

konferencji pojawiały się stories, które przedstawiały kolejne gościnie i prelegentki, w sumie ponad 

20 stories ze wzmiankami występujących osób. Osoby biorące udział w konferencji jako odbiorcy i 

odbiorczynie oznaczały nas także na Instagramie podbijając zasięgi konferencji. Wystąpienia 

Uczestniczek projektu zostały nagrane i są publikowane w formie klipów w naszych mediach 

społecznościowych. Konferencji towarzyszyła konferencja prasowa, na której pojawiły się 

dziennikarki łódzkich mediów lokalnych. Dzięki temu mamy piękny reportaż podsumowujący 

konferencję - https://www.facebook.com/watch/?v=594708222502413. Konferencja była bardzo 

dobrze przyjęta przez Uczestniczki projektu. Mówiły one o kwestiach, które nie tylko dla nich są 

ważne, ale które wybijają się na pierwszy plan jako wyzwania współczesności i przyszłości, w tym: 

klimat i ekologia, edukacja, inkluzywność w życiu społecznym i prawie, polityka opiekuńcza państwa. 

Możliwość wystąpienia publicznie i opowiedzenia o swoich ambicjach politycznych była nie tylko 

dobrym treningiem ale też podziałała na nie motywująco i angażująco. Dostałyśmy także bardzo 

pozytywny feedback od gościń konferencji i osób oglądających on-line. Podkreślano świetny 

program, profesjonalizm, dużo przestrzeni na rozmowy kuluarowe 

Projekt Dziewczyny do polityki zakończył się w marcu 2023 roku i kilka tygodni później rozpoczęłyśmy 

przygotowania do jego kontynuacji skupionej wokół zbliżających się wyborów samorządowych, 

projektu Dziewczyny do polityki lokalnej. Projekt został dofinansowany przez Fundację Batorego w 

ramach Dotacji na rozwój demokracji. 

Cel projektu było zachęcenie jak najszerszego grona (min. 220 000) kobiet do aktywnego 

angażowania się w politykę samorządową przed wyborami w 2024 roku w trzech obszarach – 

kandydowania w wyborach, ale także zaangażowania się w kampanię polityczną i wreszcie 

głosowania. 

W ramach działań projektowych zaplanowałyśmy: 

http://tkalnia.org/
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1. intensywne szkolenie zaprojektowane wspólnie z 20 kobietami z całego kraju planującymi start 

w najbliższych wyborach (5 spotkań na żywo, 5 spotkań on-line, 5 sesji z Mentorką – stworzenie i 

realizacja indywidualnego planu działań); 

2. stworzenie platformy edukacyjnej dotyczącej praktycznej strony kandydowania do samorządu 

(webinary, wykłady, sesje Q&A, zadania praktyczne, warsztaty, baza wiedzy) dla min. 200 kobiet 

planujących start w wyborach; 

3. promocja polityki samorządowej skierowana do 200 000 młodych wyborczyń (18-39 lat) – 

nawoływanie do zagłosowania, kreowanie atrakcyjnego obrazu polityki samorządowej jako tej 

najbliższej, praktycznej, namacalnej, dostępnej, pokazywania postaci lokalnych polityczek. 

Tymi działaniami zajmowałyśmy się do końca 2023 roku. 

 

 

http://tkalnia.org/
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Strona 1/1

Bilans dla organizacji pozarządowych

Sprawozdanie na dzień 31.12.2023

Pozycja Wartość na dzień 
31/12/2023

Wartość na dzień 
01/01/2023

AKTYWA 57 370,27 146 485,79

   A. Aktywa trwałe 0,00 0,00

      I. Wartości niematerialne i prawne 0,00 0,00

      II. Rzeczowe aktywa trwałe 0,00 0,00

      III. Należności długoterminowe 0,00 0,00

      IV. Inwestycje długoterminowe 0,00 0,00

      V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

   B. Aktywa obrotowe 57 370,27 146 485,79

      I. Zapasy 0,00 0,00

      II. Należności krótkoterminowe 756,90 343,42

      III. Inwestycje krótkoterminowe 56 613,37 146 142,37

      IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00

   C. Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,00 0,00

Aktywa razem 57 370,27 146 485,79

PASYWA 57 370,27 146 485,79

   A. Fundusz własny 289,29 1 439,74

      I. Fundusz statutowy 0,00 0,00

      II. Pozostałe fundusze 0,00 0,00

      III. Zysk (strata) z lat ubiegłych 558,04 289,29

      IV. Zysk (strata) netto -268,75 1 150,45

   B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 57 080,98 145 046,05

      I. Rezerwy na zobowiązania 0,00 0,00

      II. Zobowiązania długoterminowe 0,00 0,00

      III. Zobowiązania krótkoterminowe 5 691,12 7 369,21

      IV. Rozliczenia międzyokresowe 51 389,86 137 676,84

Pasywa razem 57 370,27 146 485,79

System finansowo-księgowy Rewizor GT, InsERT S.A. Wrocław 27.03.2024wydruk z dnia
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INFORMACJA DODATKOWA 

DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA OKRES 

Od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 

 

 I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 

1. Stowarzyszenie Tkalnia zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym dla Łodzi-

Śródmieścia w Łodzi, XX Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 24.07.2008 r. 

pod nr 0000310372. 

 

2. Czas działalności Stowarzyszenia jest nieograniczony. 

 

3. NIP: 732 211 78 96 

 

4. REGON: 385207949 

 

5. Stowarzyszenie nie posiada terenowych jednostek organizacyjnych. 

 

6. Przedmiot działalności Stowarzyszenia: działania na rzecz sprawiedliwości 

społecznej, przeciwdziałające przemocy, dyskryminacji i wykluczeniu. 

 

7. Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

8. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 01.01.2023 r. do 

31.12.2023 r. przy założeniu kontynuowania działalności przez Stowarzyszenie w 

dalszej przyszłości. Nie są nam znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie 

poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez organizację działalności. 

 

9. Sprawozdaniem objęty jest rok obrotowy równy kalendarzowemu. 

 

10. Stowarzyszenie prowadzi księgi rachunkowe zgodnie z ustawą o 

rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. Z 2002 r. nr 76. poz. 694.). 



II. ZASADY POLITYKI RACHUNKOWOŚCI 

 

1. Metody wyceny aktywów i pasywów. 

 

Stowarzyszenie Tkalnia w Łodzi stosuje metody wyceny aktywów i pasywów według 

niżej podanych zasad: 

 

1.1.  Majątek trwały wycenia się według cen nabycia i wykazuje w bilansie w 

wartości netto, tj. po odliczeniu odpisów amortyzacyjnych. 

- Środki trwałe o wartości początkowej równej lub niższej niż 10.000,00 zł. 

Amortyzowane są metodą liniową; 

- Dla środków trwałych o wartości początkowej równej lub niższej niż 10.000,00 zł. 

Odpisy amortyzacyjne dokonuje się jednorazowo w miesiącu ich oddania do 

użytkowania. 

 

1.2.  Majątek obrotowy wycenia się: 

- Materiały i towary według cen zakupu. 

- Należności i zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty. 

- Środki pieniężne oraz pozostałe aktywa i pasywa według wartości nominalnej. 

 

1.3.  Inwestycje długoterminowe z wyłączeniem instrumentów finansowych 

Stowarzyszenie nie posiada długoterminowych inwestycji 

 

1.4.  Kapitał własny (fundusze) wycenia się w wartości nominalnej. 

 

1.5.  Stowarzyszenie sporządza rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym 

(dla organizacji pozarządowych). 

 



DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

Stowarzyszenia Tkalnia 

 

I. 

 

1. Stowarzyszenie nie posiada na dzień 31.12.2023 r. majątku trwałego. 

2. Stowarzyszenie nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście. 

3. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa i jednostek 

samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 

4. Nie utworzono żadnych rezerw na zobowiązania, ponieważ nie istniała taka 

konieczność. 

5. W 2023 r. nie dokonano odpisów aktualizujących wartość należności 

zagrożonych oraz zapasów, gdyż takie nie wystąpiły. 

6. Informacje o znaczących zdarzeniach jakie wystąpiły w okresie bilansowym. 

Takie zdarzenia nie wystąpiły. 

7. Informacje o znaczących zdarzeniach jakie wystąpiły po dniu bilansowym. 

Takie zdarzenia nie wystąpiły. 

8. Saldo czynnych rozliczeń międzyokresowych wynosi 137.597,09 zł. 

9. Przychody przyszłych okresów – nie wystąpiły. 

10. Stowarzyszenie w roku 2023 zawarło umowy w ramach jednej dotacji – 

Fundacja im. Stefana Batorego. 

11. Podział zobowiązań i należności według pozycji bilansu o pozostałym na 

dzień bilansowy, przewidywanym umową okresie spłaty. 

W roku sprawozdawczym nie wystąpiły należności krótkoterminowe i zobowiązania 

krótkoterminowe. 

Na dzień 31.12.2022 r. w Stowarzyszeniu nie występują należności długoterminowe 

ani zobowiązania długoterminowe. 

 

II. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów statutowych 

 

DOTACJE 

 

W roku 2023 Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 240.000,00 zł.  

 

DAROWIZNY 

 

Stowarzyszenie otrzymało darowizny na działalność Stowarzyszenia w wysokości 

0,00 zł. 

 

 

III.  Informacje o strukturze kosztów. 

 

Stowarzyszenie poniosło koszty realizowanych projektów w wysokości 185.657,34 zł, 

niewykorzystaną część dotacji w wysokości 137.597,09 zł przeksięgowano na rok 

2024 jako Rozliczenia Międzyokresowe Przychodów. 

 

 

Koszty niestanowiące kosztu uzyskania przychodu: BRAK 

 



 

IV.  

 

Stowarzyszenie nie sporządza sprawozdania z przepływu środków pieniężnych oraz 

zestawienia zmian w kapitale własnym, ponieważ nie spełnia warunków 

określonych w art. 64 ust. 1 pkt. 1 ustawy o rachunkowości. 

 

 

V.  

 

1. W roku 2023 Stowarzyszenie nie zatrudniało pracowników etatowych, jedynie 

pracowników na umowy cywilnoprawne. 

 

2. Stowarzyszenie w roku 2023 nie wypłaciło wynagrodzeń członkom Zarządu 

ani innym organom zarządzającym z tytułu pełnionych funkcji. 

 

3. Stowarzyszenie w roku 2023 nie udzieliło pożyczek członkom Zarządu. 

 

4. Stowarzyszenie nie posiada żadnych lokat bankowych, obligacji ani innych 

inwestycji finansowych. 

 

5. Stowarzyszenie nie posiada udziałów czy akcji w innych spółkach prawa 

handlowego. 

 

6. W roku 2023 nie została przeprowadzona w Stowarzyszeniu kontrola organów 

nadzorujących. 

 

7. Stowarzyszenie nie składało w ciągu roku 2023 żadnych deklaracji 

podatkowych – nie wystąpił taki obowiązek, jedynie deklarację CIT8 za rok 2022. 



Stowarzyszenie Tkalnia 
Jana 8A, 91-350 Łódź
Tel.: 509806646, NIP: 7322117869
nazwa banku,
numer rachunku

Strona 1/1

Rachunek Zysków i Strat dla organizacji pozarządowych

Sprawozdanie za okres 01.01.2023 - 31.12.2023

Wartość na dzień 
31/12/2022

Wartość na dzień 
31/12/2023

Pozycja

A. Przychody działalności statutowej: 220 015,58 187 387,14

   I. Przychody nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 220 015,58 187 387,14

   II. Przychody odpłatnej działalności pożytku publicznego 0,00 0,00

   III. Przychody pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00

B. Koszty działalności statutowej 219 330,58 185 657,34

   I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 219 330,58 185 657,34

   II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego 0,00 0,00

   III. Koszty pozostałej działalności statutowej 0,00 0,00

C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B) 685,00 1 729,80

D. Przychody działalności gospodarczej 0,00 0,00

E. Koszty działalności gospodarczej 0,00 0,00

F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E) 0,00 0,00

G. Koszty ogólnego zarządu 953,75 551,31

H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G) -268,75 1 178,49

I. Pozostałe przychody operacyjne 0,00 0,00

J. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00

K. Przychody finansowe 0,00 0,00

L. Koszty finansowe 0,00 28,04

M. Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L) -268,75 1 150,45

N. Podatek dochodowy 0,00 0,00

O. Zysk (strata) netto (M - N) -268,75 1 150,45

System finansowo-księgowy Rewizor GT, InsERT S.A. Wrocław 27.03.2024wydruk z dnia


